MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN
Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y Contables

Al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos )

1. Total de Egresos Presupuestarios

2. Menos Egresos Presupuestarios no Contables
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Amortizacion de la Deuda Publica
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Otros Egresos Presupuestarios No Contables

3. Mas Gastos Contables No Presupuestarios
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Pablica no Capitalizable

Otros Gastos Contables No Presupuestarios

Egresos Contables
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0.00
381,442.40
20,060.86

25,800.83
655,240.01

0.00
593,484.42

0.00

0.00
0.00

79,605,861.52

257,439.77
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
8,222,172.47

42,706,304.72
0.00

4,234,548.77

0.00
0.00

110,759.23
79,605,861.52

0.00

810,396,705.54

-132,467,807.00

83,951,169.52

761,880,068.06
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