MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y Contables

Al 31 de diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)

1. Total de Egresos Presupuestarios		810,396,705.54
2. Menos Egresos Presupuestarios no Contables Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0.00	-132,467,807.00
Materias Fillias y Materiales de Froducción y Comercialización	0.00	
Mobiliario y Equipo de Administración	381,442.40	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	20,060.86	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	25,800.83	
Vehículos y Equipo de Transporte	655,240.01	
Equipo de Defensa y Seguridad	0.00	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	593,484.42	
Activos Biológicos	0.00	
Bienes Inmuebles	0.00	
Activos Intangibles	0.00	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	79,605,861.52	
Obra Pública en Bienes Propios	257,439.77	
Acciones y Participaciones de Capital	0.00	
Compra de Títulos y Valores	0.00	
Concesión de Préstamos	0.00	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0.00	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0.00	
Amortización de la Deuda Pública	8,222,172.47	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	42,706,304.72	
Otros Egresos Presupuestarios No Contables	0.00	
3. Más Gastos Contables No Presupuestarios		83,951,169.52
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones		05,931,109.32
	4,234,548.77	
Provisiones	0.00	
Disminución de Inventarios	0.00	
Otros Gastos	110,759.23	
Inversión Pública no Capitalizable	79,605,861.52	
Otros Gastos Contables No Presupuestarios	0.00	

761,880,068.06

Egresos Contables



SADEL AGUILERA VERDUZCO SINDICA MUNICIPAL ZAN . 2032

A GARIBAY CARREON



CESAR FEDERICO CORTES AYALA

CONTRALOR MUNICIPAL

